
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico – Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, 

n°823900 Lecco 

 

 

 

Lecco, data e prot come da segnatura 

All’albo 

Agli atti  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato  
con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: 
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle  
competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico 
professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori 
innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 
relativi indirizzi di studio”. 
 
Codice progetto: 10.8.1.B2 10.8.1.B2-FDRPOC-LO 2025-1 
CUP: E14D25002780001 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 

VISTO l’Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo 

sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzo di studio” emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo specifico – 10.8 del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 

2014-2020; 

VISTA la nota: Prot. AOOGABMI-170275 del 06.10.2025 di autorizzazione del progetto codice 10.8.1.B2 

10.8.1.B2-FDRPOC-LO 2025-1 

VISTE le delibere C.D. di adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

2014-2020; 

VISTA la delibera del C.d.I. numero 49 del 13.11.2025,  di assunzione a bilancio Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per 

la Scuola”2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.8.1– Azione 10.1.8 – 

Sotto-azione 10.8.1.B2; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Sottoazione  Progetto Cup  Importo autorizzato 

10.8.1.B2 10.8.1.B2-FDRPOC-

LO-2025-1 

E14D25002780001 € 201.000,00 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC 

Per la Scuola 2014-2020 FESR- (liv. 3) del Programma Annuale  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, Progetti dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P01 Progetti in ambito scientifico tecnico e professionale  (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di 

specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio –Avviso 

88643/2025, dove dovrà essere riportato anche il codice identificativo del progetto. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

La Dirigente scolastica  

Alessandra Policastro 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-12-03T16:11:44+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




